
 
Archiv sportu a tv 

inventář č. 89                         NAD č. 226 

 

 

 

Klub velocipedistů – 

Klub cyklistů, motocyklistů a automobilistů 

 „Praha 1883“  

 
           1883 – 1952 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  Praze  2008 

Lucie Swierczeková 

 

 

 



 
 
 

Ú v o d 
 
 
Klub velocipedistů – Klub cyklistů, motocyklistů a automobilistů „Praha 1883“ 

Klub založilo v roce 1883 několik nadšenců jako Klub velocipedistů a stal se jedním z prvních klubů svého druhu 

v Čechách. Dne 1. května zahájil cvičení jízdy na velocipédech na cvičišti v zahradě hraběte K. Bouquoye. Členská 

základna se brzy rozšířila. Své první sídlo měl klub na Židovském ostrově v Praze. Byl také jedním ze zakladatelů 

České ústřední jednoty velocipedistů  

Na počátku 20. století se k cyklistům připojili motocyklisté (v názvu od 1912) a později i automobilisté (od 1926) 

a klub byl přejmenován na Klub cyklistů, motocyklistů a automobilistů „Praha 1883“. Od r. 1939 se klub nazýval 

Klub Praha 1883. Po druhé světové válce se stal jednou z odboček Autoklubu RČS (odbočka pro Prahu III. a IV). 

Vyvíjel svou činnost, nyní zaměřenou hlavně na motorismus, až do padesátých let 20. století, kdy vplynul do nově 

vytvořeného Dobrovolného svazu lidového motorismu. 

 

Charakteristika fondu: 

Ve fondu se nachází registratura klubu, korespondence a úřední knihy (př. č. 12–14/631). Největší část 

tvoří korespondence s jednotlivci i různými sportovními institucemi a firmami (k. 2–9). Rozsáhlé jsou též 

účetní materiály a zprávy z valných hromad.  

Dochované písemnosti můžeme rozdělit na dvě části: jedna pochází z počátků klubu od r. 1883 do 

prvního desetiletí 20. století, druhá z období První republiky. Úřední knihy jsou dochovány téměř 

kompletně z celého období a jsou vedeny až do zániku klubu v padesátých letech. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Klub velocipedistů Praha 1883 / Úřední záležitosti ks/ll    k. č. 

 1 Stanovy (rukopisy, tisk) 1884-1930 7    1 
 2 Úřední agenda (zápisy ze schůzí, výroční, náčelnické a jednatelské zprávy,  1884-1931 181 
 pachtovní smlouvy) 
 3 Přihlašovací listy 1896-1910 30 
 4 Legitimace (duplikáty) 1883 2 
 5 Seznamy členů 1887-1930(?) 21 
 6 Oznámení členství v klubu 1911 2 
 7 Návrhy a oznamy ke schůzím, sešit 1889 1 
 8 Pozvánky na valné hromady (a jiné akce) 1922-1930 16 
 9 Prezenční listiny schůzí a valných hromad 1883-1931 25 
 10 Kandidátní listiny 1892-1930 49 
 11 Výsledky voleb předsednictva + hlasovací lístky 1889-1931 147 
 12 Památníky klubu se zápisy o schůzích a výletech 1884, 1889 2 
 13 Popis a návrhy klubové vlajky a odznaku 1889-1928 10 
 14 Klubové vyhlášky a oznámení 1922-1931 26 
 15 Stavební a majetkové záležitosti 1922-1932 16 
 16 Soudní spory (Čéška x Vašátko 1928 -29; Šebová, Čurda x Hofmann 1928) 1928-1929 18 
 17 Písemností týkající se spolupráce s Českou ústřední jednotou velocipedistů  1897-1911 38 
 (Župa I. Pražská) 
 18 Varia 1904-1926,  9 
 

Klub velocipedistů Praha 1883 / Úřední záležitosti / Úřední knihy 
(Mimo karton)  

 19 Protokoly o valných hromadách a schůzích výborových 1894-1895 1  MK  
 20 Zápisy z výborových schůzí a valných hromad 1932-1936 1 
 21 Zápisy z výborových schůzí a valných hromad 1936-1950 1 
 22 Zápisy z výborových schůzí a valných hromad 1945-1949 1 
 23 Zápisy z výborových schůzí a valných hromad 1950-1952 1 
 24 Denník (finanční) pro druhý správní rok 1884-1885 1 
 25 Denník (pokladní kniha) 1890-1895 1 
 26 Pokladní kniha 1896-1898 1 
 27 Pokladní kniha 1898-1901 1 
 28 Pokladní kniha 1902-1905 1 
 29 Účet příjmů a vydání 1907-1909 1 
 30 Pokladní kniha 1910-1912 1 
 31 Hlavní kniha (pokladní kniha) 1910-1911 1 
 32 Hlavní kniha (pokladní kniha) 1913-1920 1 
 33 Pokladní kniha 1918-1924 1 
 34 Pokladní kniha 1923-1928 1 
 35 Pokladní kniha 1936-1942 1 
 36 Pokladní kniha 1941-1947 1 
 37 Seznam členů b.d. 1 
 38 Kniha trenáží 1883-1884 1 
 39 Kniha členských vyjížděk 1889-1891 1 
 40 Kniha vyjížděk 1895 1 



Klub velocipedistů Praha 1883 / Úřední záležitosti / Úřední knihy ks/ll 

 41 Denní výlet (záznamy km) 1896                      1  MK  
 42 Kniha vyjížděk 1897 1 
 43 Kniha přání 1883-1888 1 
 44 Kniha stížností a přání 1897-1918 1 
 45 Kniha přání a stížností 1927-1930 1 
 46 Denní dozor 1891-1893 1 
 

Klub velocipedistů Praha 1883 / Veřejná činnost  

 47 Jízdní řád a klubové výlety (ujeté kilometry) 1883-1906 6     1 
 48 Proposice klubovních závodů, výsledky 1890-1895 8 
 49 Přihlášky ke II. mezinárodním závodům v běhu, 1. září 1889 1889 16 
 50 Dokumentace k III. Athletickým závodům pořádaným klubem (korespondence,  1890
 77 
 účty aj.) 

 

Klub velocipedistů Praha 1883 / Korespondence / osobní ks/ll 

 51 Adamec Klement 1885 1 2 
 52 Andrejs Wáclav 1890 1 
 53 Anger M. 1898 1 
 54 Appelt Max 1929 1 
 55 Babánek F. b.d. 1 
 56 Balcar Emanuel 1889-1910 15 
 57 Bártík Otakar 1889 2 
 58 Bauer Josef 1897 1 
 59 Bauer Karel b.r. 1 
 60 Beaufort Edvard 1890 1 
 61 Bělohlávek Bedřich (+ koncepty dopisů Klubu) 1924-1929 8 
 62 Bělská Hana a Karel (+ koncept dopisu Klubu) 1911-1928 4 
 63 Benda Rudolf (+ koncept dopisu Klubu) 1930 2 
 64 Berchtold Jan 1898 1 
 65 Bezecný Emil 1892 1 
 66 Biebl Ondřej (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1931 7 
 67 Bína Jindřich 1930 2 
 68 Bína Josef (+ koncept dopisu Klubu) 1922-1923 4 
 69 Biskup Karel (+ koncepty dopisů Klubu) 1898-1931 5 
 70 Blovský František 1888, 1889 3 
 71 Blovský Jarda 1890, 1898 2 
 72 Borkovec B. 1884 1 
 73 Brabec Jaroslav 1889 1 
 74 Bradáč Jaroslav 1896 1 
 75 Bradna Vladislav (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1931 15 
 76 Branberger Jan (+ koncepty dopisů Klubu) 1931-1932 6 
 77 Breier Jiří (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1930 7 
 78 Budeus František (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1930 9 
 79 Bukovský Bohumil (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1928 13 



Klub velocipedistů Praha 1883 / Korespondence / osobní ks/ll 

 80 Bulíček Rudolf (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1931            16     2 
 81 Bureš J. 1890 1 
 82 Buquoy hr. 1885 1 
 83 Cechner Antonín 1884-1888 6 
 84 Cífka Josef 1887 3 
 85 Cihlář Alois 1929 1 
 86 Cihlář František (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1929 4 
 87 Cipra Hynek ml. b.r. 1 
 88 Císař B. 1895 1 
 89 Císař František 1890-1891 3 
 90 Cudlín Antonín (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1928 6 
 91 Cvrk Karel (+ koncepty dopisů Klubu) 1929-1932 4 
 92 Czadková Markéta 1923 1 
 93 Czeczetka Otto (+ koncepty dopisů Klubu) 1931 3 
 94 Čapek Karel 1926 1 
 95 Čapková Anna 1930 1 
 96 Čečetka Oldřich (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1929 4 
 97 Čeranič Miloš  (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1932 5 
 98 Čermák dr. 1897 1 
 99 Čermák Emil (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1932 8 
 100 Čermák Jan 1908 1 
 101 Černý Břetislav 1897 2 
 102 Černý František 1927 1 
 103 Černý Rudolf (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1930 14 
 104 Černý Stanislav Josef 1889-1890 3 
 105 Červenka C. M. 1922 1 
 106 Červený E. (+ koncept dopisu Klubu) 1922 3 
 107 Češka Emanuel (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1930 54 
 108 Češka Karel ml. (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1929 7 
 109 Čurda Jaroslav mladší a starší (+ koncepty dopisů Klubu) 1924-1930 33 
 110 Decker Antonín 1885 1 
 111 Dejl Jaroslav (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1930 12 
 112 Dittrich Karel a rodina (+ koncepty dopisů Klubu) 1891-1931 13 
 113 Dittrichovy Marie a Josefa 1927 2 
 114 Diviš Jan a Zdeněk (+ koncepty dopisu Klubu) 1922-1932 6 
 115 Dobrovský Vilém 1894 2 
 116 Dohnal Jaroslav (+ koncept dopisu Klubu) 1926 3 
 117 Dolanský Jan (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1932 8 
 118 Dostál Václav (+ koncepty dopisů Klubu) 1931 6 
 119 Doubrava b.d. 1 
 120 Doubrava Viktor 1885 1 
 121 Doubravů V. z 1886 1 
 122 Doudlebský Th. (+ koncept dopisu Klubu) 1929-1930 3 
 123 Došek Josef 1887 2
 124 Dutka Gustav (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1927 8 
 125 Durdis Josef (+ koncept dopisu Klubu) 1930-1931 4 
 126 Ebermann Josef 1895 1 
 127 Eberh (?) Čeněk 1895 1 
 128 Ender Emil 1890-1893 3 
 129 Engelbrecht 1883 1 
 130 Erlebach J. 1928 1 
 131 Fabinger František b.d. 1 



 132 Fähurich Jan (+ koncept dopisu Klubu) 1926                      3     2 
 133 Fallada Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1931 7 
 134 Farkač Josef 1884 1 
 135 Fiala 1892 1 
 136 Fila Arnošt 1923 1 
 137 Filip Oldřich (+ koncept dopisu Klubu) 1928, 1929 2 
 138 Filová Hanna (+ koncepty dopisů Klubu) 1927 4 
 139 Fischer Karel 1910, 1927 2 
 140 Fišer Bohumil 1886 1 
 141 Fleischmann Josef  1931 1 
 142 Florian Václav (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1931 4 
 143 Florianová Marie 1927 1 
 144 Fňouk Josef 1931 3 
 145 Formánek Jan a Antonín (+ koncepty dopisů Klubu) 1887-1928 25 
 146 Foustka Jiří (+ koncepty dopisů Klubu) 1923-1930 6 
 147 Franz Josef  (+ koncept dopisu Klubu) 1923, 1928 2 
 148 Frič Martin 1895 3 
 149 Friš Karel (+ koncept dopisu Klubu) 1930 2 
 150 Frolík Boh. 1911 1 
 151 Froněk dr.  1894 4 
 152 Frycek Jindřich 1926 1 
 153 Fučíkovi 1896-1908 9 
 154 Gebler Josef 1887-1891 7 3 
 155 Gemperk František 1889 1 
 156 Glaser Antonín (+ koncept dopisu Klubu) 1926 2 
 157 Goldberger Bohumil 1909 2 
 158 Grimm Jiří (+ koncept dopisu Klubu) 1924 2 
 159 Grofs F. 1906 1 
 160 Hackerová Eleonora a Karel (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1929 6 
 161 Hacner Karel 1907-1921 4 
 162 Hacusgen (?) Karel - Chlupatý Alois 1890 1 
 163 Hadraba Ferdinand 1894 1 
 164 Hainz Jaroslav 1903 1 
 165 Hájek Jan (doklady a účty + koncepty dopisů Klubu) 1930-1931 19 
 166 Hampl Jan (+ koncepty dopisů Klubu) 1926 5 
 167 Halík Antonín 1923 1
 168 Hartmann Em. (+ koncept dopisu Klubu) 1921 2 
 169 Haupt Bedřich 1890, 1895 2 
 170 Hausman Jaroslav (+ koncept dopisu Klubu) 1927 2 
 171 Havelský Rudolf  (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1929 5 
 172 Havlíček Josef (+ koncept dopisu Klubu) 1909-1932 6 
 173 Havlíček Ludvík Stanislav 1895 1 
 174 Heberle Jan (?) 1885 1 
 175 Heichenwalderová Blažena (+ koncept dopisu Klubu) 1931 2 
 176 Heller Jaroslav 1910 1 
 177 Hercík 1895 1 
 178 Herrmann Gustav 1894 1 
 179 Hilde Jaroslav 1898 1 
 180 Hiller František 1922 1 
 181 Hinke Otakar (+ koncept dopisu Klubu) 1923 2 
 182 Híra Hynek 1892, 1894 2 
 183 Hnyk Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1930 16 
 184 Hofmann Ferdinand 1885 1 
 185 Hofmann Jaroslav (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1931 27 
 186 Hofmann Theodor (+ koncept dopisu Klubu) 1921 2 



 187 Hochenegg Adolf W. K. 1891                      1     3 
 188 Holeček František 1904 1 
 189 Holub Jan b.d. 1 
 190 Holub Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1931 7 
 191 Honzík V. 1926, 1928 2 
 192 Hopjanová Marie (+ koncept dopisu Klubu) 1927 2 
 193 Horák František (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1930 12 
 194 Horák V. 1927 1 
 195 Hošek Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1923-1932 3 
 196 Hotuter  (?) 1890 1 
 197 Houska Vl. 1906 1 
 198 Hozák Albert (+ koncepty dopisů Klubu) 1923-1930 10 
 199 Hrabal Bedřich (+ koncept dopisu Klubu) 1929 2 
 200 Hradec Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1928 9 
 201 Hrdý Alois (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1932 24 
 202 Hrdý Jan (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1929 3 
 203 Hromátko Bedřich 1894 1 
 204 Hrubý Rudolf (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1931 4 
 205 Hubený Jaroslav (+ koncepty dopisů Klubu) 1924-1931 15 
 206 Huňka Josef b.d. 1 
 207 Hurtová Antonie (+ koncepty dopisů Klubu) 1932 4 
 208 Hurych Ladislav 1889 1 
 209 Chloupek Václav (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1932 4 
 210 Chlupp-Chlonau Gustav (+ koncept dopisu Klubu) 1922 2 
 211 Chmelíř R. 1910 1
 212 Innemann S. 1887 1 
 213 Ištván Ladislav (+ koncept dopisu Klubu) 1927 2 
 214 Itther Václav 1928 1 
 215 Jabůrek Leopold 1889-90 3 
 216 Jakl Rudolf 1926 1 
 217 Jansa František (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1929 7 
 218 Jauris V. (+ koncepty dopisů Klubu) 1928 3 
 219 Jaroš František (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1930 11 
 220 Jaroš Miroslav (+ koncept dopisu Klubu) 1929 2 
 221 Jechovský A. (?) 1906 1 
 222 Jermář Josef ml. 1911 1 
 223 Jestřábek A.  1910 1 
 224 Ježek Ladislav (+ koncepty dopisů Klubu) 1929-1931 8 
 225 Jílek Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1931-1932 4 
 226 Jindra Jaroslav (+ koncept dopisu Klubu) 1926 2 
 227 Jiřinec Josef jun. 1898 1 
 228 Jiřinský Emil (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1930 4 
 229 Kabourek M. 1890 1 
 230 Kádner K. 1895 1 
 231 Kalaš Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1921-1930 6 
 232 Kalaš Josef ml. (+ koncepty dopisů Klubu) 1929-1930 4 
 233 Kalašová Hermína (+ koncept dopisu Klubu) 1928 2 
 234 Kantůrek Ervín 1926 1 
 235 Kapr Josef 1926 1 
 236 Kasýk Karel 1890 1 
 237 Kemr Jan 1892 1 
 238 Kepler Josef 1897 1 
 239 Kettner Jiří 1890 1 
 240 Khol Julius 1889, 1890 2 
 241 Kilian Bohdan 1924 1 



 242 Kimla Alex a Antonín (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1929             21     3 
 243 Kimla Eman (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1928 5 
 244 Kimla Karel (+ koncepty dopisů Klubu) 1921-1929 11 
 245 Klan Antonín Jar. 1888 1 
 246 Klán Josef 1891 1 
 247 Klein Karel 1929 1 
 248 Kleisslovi 1895 1 
 249 Klejna František (+ koncept dopisu Klubu) 1926-1932 4 
 250 Klenka Josef b.d. 1 
 251 Kli čka Bohumil 1921 1 
 252 Kli čka Šebastián 1909 2 
 253 Klika Z. (+ koncept dopisu Klubu) 1928 2 
 254 Klimešová Anna 1906 1 
 255 Klouda Antonín 1922 1
 256 Knapp Tonda b.r. 1 
 257 Knespl Fr. (?) 1929 1 
 258 Kober Rudolf (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1930 9 
 259 Kodym 1892 1 
 260 Koenneck  1890 1 
 261 Kohn Leopold b.d. 2 
 262 Kohout František a Josef 1883-1898 9 
 263 Kolb F. 1890 1 
 264 Kolečka J. 1887 1 
 265 Konopásek 1926 1 
 266 Kopecký Emil b.d. 1 
 267 Košvanec Gustav 1890 1 
 268 Kotýnek Čeněk (+ koncept dopisu Klubu) 1910-1928 3 
 269 Koudelka Přemysl 1923 2 
 270 Kovařík Otakar (+ koncept dopisu Klubu) 1928-1930 4 
 271 Koželuhovi R. a E. (+ koncept dopisu Klubu) 1927-1928 3 
 272 Krása Jiří R. (+ koncepty dopisů Klubu) 1921-1929 19 
 273 Kratina Ottokar 1890 1 
 274 Kratina Václav 1890-1895 5 
 275 Kratochvíl Alois b.d. 1 
 276 Kraus Charles 1886 1 
 277 Kraus Karel 1928 1 
 278 Kretba Antonín (+ koncept dopisu Klubu) 1925, 1929 2 
 279 Krch Jan (+ koncept dopisu Klubu) 1909-1926 3 
 280 Krobshofer Emil z 1885 1 
 281 Krompholc Josef 1922 1 
 282 Krzepinki (?) 1887 1 
 283 Křečan Emil 1906 2 
 284 Křepelka Adolf b.d. 1 
 285 Kříž Antonín 1892 1 
 286 Kříž Ludvík (+ koncept dopisu Klubu) 1927 2 
 287 Křížová R. 1886 1 
 288 Kubík Franta (+ koncept dopisu Klubu) 1930 2 
 289 Kubišta František 1889, 1890 2 
 290 Kučka Vladimír (+ koncept dopisu Klubu) 1927 2 
 291 Kuchynka Karel b.d. 1 
 292 Kumermann František, Bártl Vojtěch b.d. 1 
 293 Kunz Karel 1889 1 
 294 Kunz Otakar 1895 1 
 295 Kvapil Hynek 1889 2 
 296 Kvasnička František (+ koncept dopisu Klubu) 1923-1929 4 



 297 Kvasnička J. 1926 1 
 298 Kytnar Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1931 8 
 299 Landkammer Josef (+ koncept dopisu Klubu) 1924-1928 5 4
 300 Lažnovský Oskar 1889-1892 10 
 301 Leibolda J.  1889 1 
 302 Leidl Herm. 1884 1 
 303 Leo Heinrich 1883 1 
 304 Leopold F. J.  1929 1 
 305 Levý František 1909 1 
 306 Levý František Josef 1897 1 
 307 Leza (?) 1890 1 
 308 Linhart R. 1886 1 
 309 Lorenc Čeněk 1922 1 
 310 Lorenz Jan 1889 1 
 311 Lukeš Ladislav (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1930 12 
 312 Lukešová Marie (+ koncept dopisu Klubu) 1928, 1929 2 
 313 Luksch Jan 1898 1 
 314 Lukš Lev 1895 1 
 315 Lýko František 1922 1 
 316 Macháček St. J. (+ koncept dopisu Klubu) 1928 2 
 317 Machotka Richard 1896 1 
 318 Malec Vratislav (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1931 19 
 319 Malina Josef 1905 1 
 320 Malina Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1929 5 
 321 Malý Antonín (+ koncept dopisu Klubu) 1929 2 
 322 Maňásek Rud. 1922 1 
 323 Mariani Soběslav 1893, 1905 2 
 324 Mařík František (+ koncepty dopisů Klubu) 1922-1929 4 
 325 Masopust 1907 1 
 326 Mastný Vojtěch 1905 1 
 327 Mašek Karel b.d. 2 
 328 Mašek Viktor 1927 1 
 329 Mašín František J. (+ koncept dopisu Klubu) 1923 3 
 330 Mašín Karel 1926 1 
 331 Maštalka J. 1885 1 
 332 Materna Ot. 1895 1 
 333 Matějovský Václav 1928, 1931 2 
 334 Mayer Bohuslav (+ koncept dopisu Klubu) 1926 2 
 335 Meissler Alois 1920 1 
 336 Mézlovi Jan a František 1890-1892 10 
 337 Michl Vilém 1891 1 
 338 Michovský Karel (+ koncepty dopisů Klubu) 1921-1923 6 
 339 Mikšovský František (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1932 14 
 340 Milí č Jiří 1897 1 
 341 Milí č Josef (+ koncept dopisu Klubu) 1923 2 
 342 Mitvalský dr.  1895 1 
 343 Müller Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1928 3
 344 Nachtigal František (+ koncepty dopisů Klubu) 1931 4 
 345 Nachtigall August (+ koncept dopisu Klubu) 1927 2 
 346 Nebeský Jaroslav 1889 1 
 347 Nedvídek L. (+ koncept dopisu Klubu) 1928-1929 3 
 348 Nechutný Jan (+ koncept dopisu Klubu) 1927 3 
 349 Nejedlý František (+ koncept dopisu Klubu) 1927 2 
 350 Nejedlý Jan b.d. 1 
 351 Němec J. (?) 1892 2 



 352 Němec Stanislav Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1927               8     4 
 353 Němec Václav 1884, 1887 2 
 354 Němečkovi 1897 1 
 355 Nepomucký Antonín 1890, 1896 2 
 356 Nešvara Jaromír (+ koncept dopisu Klubu) 1926 2 
 357 Neubert Antonín B. 1887 2 
 358 Neuman Jan 1926 1 
 359 Nigrýn Bohumil 1926 2 
 360 Niklas František (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1930 6 
 361 Nosovský František (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1928 4 
 362 Nostitz-Rienek (+ koncepty dopisů Klubu) 1887 4 
 363 Novák A. 1894 1 
 364 Novák E. 1895 1 
 365 Novák Emanuel 1890 1 
 366 Novák Karel Jar. 1932 1 
 367 Nováková Marie a Bernášková Marie 1890 1 
 368 Nováková S. 1921 1 
 369 Novotný Bohuš b.d. 1 
 370 Oliva Ferdinand 1892 1 
 371 Ort Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1930 5 
 372 Ott Otakar 1893 1 
 373 Paccagnini C. 1928 1 
 374 Pally August K. 1883 2 
 375 Panýrkovi Žofie a Stanislav (+ koncept dopisu Klubu) 1926-1928 9 
 376 Papež Gustav 1896 1 
 377 Papežovi Pavla a Josef  (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1932 6 
 378 Paroubek A. 1897 1 
 379 Pauček Ervín (+ koncept dopisu Klubu) 1921 2 
 380 Pečivovi Olga a Jan (+ koncepty dopisů Klubu) 1923-1930 18 
 381 Pelant Emanuel 1896 3 
 382 Pelant Karel 1896 1 
 383 Pelikán 1897 1 
 384 Perner Karel 1883 1 
 385 Petráček Em. 1894 1 
 386 Petrák Antonín (+ koncepty dopisů Klubu) 1929-1931 3 
 387 Peyr František (+ koncept dopisu Klubu) 1931-1932 4
 388 Pfeiffer Antonín (+ koncepty dopisů Klubu) 1925-1930 5 
 389 Pík Prokop (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1930 6 
 390 Pinka K. 1909 1 
 391 Pištora Václav 1926 1 
 392 Plíva Hynek 1895 1 
 393 Pnekrábec Rudolf (?) 1927 1 
 394 Pollak Josef (+ koncept dopisu Klubu) 1931 2 
 395 Podlipný J. 1890 1 
 396 Polack Rudolf 1890, 1891 2 
 397 Polák 1885 1 
 398 Poniatowsky Emil b.d. 1 
 399 Poskočil Rudolf 1923 1 
 400 Preissig Edvard 1888, 1890 2 
 401 Procházka František (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1928 5 
 402 Prokop Josef 1923 1 
 403 Prokopec Karel 1888 1 
 404 Přibík František (+ koncepty dopisů Klubu) 1930 8 
 405 Přibyl František (+ koncept dopisu Klubu) 1930 2 
 406 Ptáčník Josef 1928 1 



 407 Puc Čestmír s chotí Helenkou b.d.                        1     4 
 408 Pušbauer Jaroslav R. (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1930 9 
 409 Radovi František a Marie (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1932 6 
 410 Rédl Petr J. 1895 1 
 411 Rechner Vincent (+ koncept dopisu Klubu) 1921-1928 3 
 412 Rechnerovi 1895 1 
 413 Rejmon Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1930 7 
 414 Richter Jan (+ koncept dopisu Klubu) 1929-1930 4 
 415 Rokos František, přihláška 1926 1 
 416 Roman V. (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1931 4 
 417 Roznotínský Jaromír (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1928 4 
 418 Rücker Theodor (+ koncept dopisu Klubu) 1928 3 
 419 Růžička Josef 1892 2 
 420 Růžička Karel 1898 1 
 421 Růžička Norbert 1883-1887 3 
 422 Rybář Antonín (+ koncepty dopisů Klubu) 1931-1932 4 
 423 Rybář Jaroslav (+ koncepty dopisů Klubu) 1931 4 
 424 Ryšánek Jiří (+ koncepty dopisů Klubu) 1921-1932 7 
 425 Říhová E. b.d. 1 
 426 Sadek Jan (+ koncept dopisu Klubu) 1930 2 
 427 Sádlo 1894 1 
 428 Sagner-Habrovský R. 1928 2 
 429 Sacher František (+ koncepty dopisů Klubu) 1921-1931 7 
 430 Samek 1884 1 
 431 Sedláček 1895 1
 432 Sedláček Antonín 1894 1 
 433 Sedláček Rudolf 1884 1 
 434 Seidl J. N. 1889 1 
 435 Semanský Jan (+ koncepty dopisů Klubu) 1931 3 
 436 Semanský Josef (+ koncept dopisu Klubu) 1932 2 
 437 Semanský Rudolf 1898 1 
 438 Schaffer Vilém (+ koncepty dopisů Klubu) 1923 5 
 439 Scheibal Josef 1891 1 
 440 Scheiner Josef 1890 1 
 441 Schenk Ed. 1885 1 
 442 Schilder 1883-1909 4 
 443 Schiller Ferdinand (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1930 7 
 444 Schmied E. 1884 1 
 445 Schmidt M. 1898 1 
 446 Schneider J. b.d. 1 
 447 Schneider Karel 1883 1 
 448 Schönbach Jan 1892 1 
 449 Schubert Albert b.d. 1 
 450 Schulz Josef 1889 1 
 451 Schümandl František 1897 1 
 452 Siercke Robert 1898 1 
 453 Skalský Vilém 1885 1 
 454 Slavík Rudolf (+ koncepty dopisů Klubu) 1921-1923 6 
 455 Slouk Miloš (+ koncepty dopisů Klubu) 1921-1923 5 
 456 Slovák Alois (+ koncept dopisu Klubu) 1927 2 
 457 Smolík Karel 1887 1 
 458 Sochor Eduard 1886-1887 7 
 459 Sochovský Alois 1906 1 
 460 Spáčil Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1925-1928 8 
 461 Sršeň Zdenko Ludvík 1890, 1891 2 



 462 Stalmach František (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1928               9       4 
 463 Stárek Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1932 15 
 464 Stárek Richard (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1929 3 
 465 Stehlík Josef (+ koncept dopisu Klubu) 1931 2 
 466 Stock Jaroslav (+ koncept dopisu Klubu) 1930 3 
 467 Stošek Eman (+ koncept dopisu Klubu) 1929 2 
 468 Stránský Gustav (+ koncept dopisu Klubu) 1927 2 
 469 Strože Antonín 1890 1 
 470 Stupková Marie (+ koncepty dopisů Klubu) 1928 3 
 471 Suchánek František (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1931 10 
 472 Suler Jakub 1886 1 
 473 Svoboda Antonín 1889-1892 3 
 474 Svoboda Ladislav 1923 1 
 475 Svobodová Kamila (+ koncept dopisu Klubu) 1928 2
 476 Sýkora Josef (+ koncept dopisu Klubu) 1928, 1929 2 
 477 Šabata F. 1926 1 5 
 478 Šalda Ludvík 1897 1 
 479 Šámal 1931 2 
 480 Šanda J. 1888, b.d. 2 
 481 Šantrůček Jan 1888 1 
 482 Šebánek Jan (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1930 6 
 483 Šebesta Karel 1931 1 
 484 Šel Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1923-1931 7 
 485 Šícha Fr. 1886 1 
 486 Šimáček Eugen 1895 1 
 487 Šimandl Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1930 5 
 488 Šimek Karel (+ koncepty dopisů Klubu) 1923-1928 6 
 489 Šimer Ladislav 1910 1 
 490 Šír František 1910 1 
 491 Škrlant Julius (+ koncept dopisu Klubu) 1926 3 
 492 Šlechta Fr. b.d. 1 
 493 Šolle Josef b.d. 1 
 494 Šrámek Jan (+ koncepty dopisů Klubu) 1929-1931 10 
 495 Štapler Luděk 1897 1 
 496 Štaplerová Josefína b.d. 1 
 497 Štefan Vladimír (+ koncepty dopisů Klubu) 1930-1931 4 
 498 Štěch Jan (+ koncepty dopisů Klubu) 1926 5 
 499 Štelovský Jindřich 1884 1 
 500 Štemproch Karel (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1929 7 
 501 Štojdl Jan (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1929 4 
 502 Štorek Václav 1921 1 
 503 Štrof Jan (+ koncept dopisu Klubu) 1927 2 
 504 Šťastný Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1927 2 
 505 Šťastný K. 1930 2 
 506 Šulc Augustin (+ koncept dopisu Klubu) 1926-1928 5 
 507 Šulc Karel 1928 1 
 508 Švák J. b.d. 1 
 509 Švehla Karel 1887 1 
 510 Šverma Antonín (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1930 7 
 511 Švestka Miroslav (+ koncepty dopisů Klubu) 1928 2 
 512 Švorčík Emil 1894 1 
 513 Tachecí Jiří (+ koncept dopisu Klubu) 1928 3 
 514 Tamchyna František 1929 1 
 515 Tarantík Jan 1887 1 
 516 Teibel Robert  1886, b.d. 2 



 517 Tesárek Rudolf (+ koncepty dopisů Klubu) 1923-1928             10     5 
 518 Teska František (+ koncept dopisu Klubu) 1929 3 
 519 Těšínský August 1887 1
 520 Tetour Josef (+ koncept dopisu Klubu) 1923 2 
 521 Tichna František 1905 1 
 522 Tocl František (+ koncepty dopisů Klubu) 1922-1923 10 
 523 Tuček Arnošt 1897 1 
 524 Tuček Karel (+ koncept dopisu Klubu) 1928-1931 8 
 525 Tůma Bohumír 1922 1 
 526 Tůma Josef 1894, 1895 2 
 527 Tůma Otakar 1909-1910 3 
 528 Tůma Stanislav (+ koncept dopisu Klubu) 1921-1930 4 
 529 Tůmová Arnošta 1897 1 
 530 Turek Ferdinand 1890 2 
 531 Týř František (+ koncepty dopisů Klubu) 1929-1931 27 
 532 Umon Jaroslav (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1928 4 
 533 Urbánek Jarmil (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1929 3 
 534 Urner Rudolf (+ koncept dopisu Klubu) 1926 2 
 535 Vacek Vítězýn Miloslav 1922 1 
 536 Václavek Robert 1909 1 
 537 Valeš Josef 1887 1 
 538 Vančura Josef 1895 1 
 539 Vaněček Emil (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1929 5 
 540 Vaněk František (+ koncepty dopisů Klubu) 1931 8 
 541 Vaněk Jindřich (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1932 9 
 542 Vaníček Jindřich 1884 1 
 543 Vaníček Karel 1890 1 
 544 Vaníček Vojtěch 1896 1 
 545 Vašátko Oldřich s chotí (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1932 11 
 546 Vávrová Marie b.d. 1 
 547 Vávrová Růžena (+ koncept dopisu Klubu) 1929 2 
 548 Vejtruba Josef ml. 1894 1 
 549 Veselý Jan Z.  1890, b.d. 2 
 550 Vesetský Oskar 1894 1 
 551 Veverkovi Marie a Jaroslav (+ koncepty dopisů Klubu) 1922-1932 12 
 552 Vichr Petr (+ koncept dopisu Klubu) 1929-1930 2 
 553 Vilímek Josef R. 1894, 1895 2 
 554 Víšo Jan 1889, 1890 2 
 555 Vítek František (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1930 2 
 556 Vlasák Bedřich 1897 1 
 557 Vlček Zdeněk (+ koncepty dopisů Klubu) 1922-1930 15 
 558 Vodičkovi (+ koncepty dopisů Klubu) 1923-1929 13 
 559 Vostec František S. (?) 1931 1 
 560 Votruba Fr. 1886 1 
 561 Vrba Bohumil 1884-1888 6 
 562 Vrba Miloš 1884 1 
 563 Vychodil Míťa (+ koncepty dopisů Klubu) 1923-1930 13
 564 Vysloužil Jan (+ koncepty dopisů Klubu) 1929-1930 13 
 565 Wagenknecht Karel (+ koncept dopisu Klubu) 1927-1928 3 
 566 Wachsman Alois (+ koncept dopisu Klubu) 1928 2 
 567 Wachsmann Karel s chotí (+ koncepty dopisů Klubu) 1897-1932 19 
 568 Waldstein Zd. hrabě 1887 1 
 569 Wendler Antonín (+ koncepty dopisů Klubu) 1931-1932 8 
 570 Weis Jan (+ koncept dopisu Klubu) 1921-1930 3 
 571 Werich R 1886 1 



 572 Widimsky 1906                      1       5 
 573 Wiesenberger Emil 1905 1 
 574 Winkler Jozef 1886 1 
 575 Wirth Jan 1922 1 
 576 Záhorský Antonín 1892 1 
 577 Záhorský Ferdinand 1891 1 
 578 Zapfer Karel  1928 1 
 579 Zavadil Norbert 1906 3 
 580 Zdráhal Václav (+ koncept dopisu Klubu) 1930 3 
 581 Zeyer Jan 1895 1 
 582 Zikmund Karel 1887 1 
 583 Zikmund Vojtěch 1887 1 
 584 Zimermann Josef 1926 1 
 585 Zinnert Gustav 1896 1 
 586 Zischka Hans 1929 1 
 587 Zítka Jindřich 1895 1 
 588 Zitzmann Josef (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1930 18 
 589 Zubatý Josef (+ koncept dopisu Klubu) 1923 2 
 590 Zuklín Jindřich 1928 1 
 591 Zuman Jaroslav (+ koncepty dopisů Klubu) 1930-1931 6 
 592 Žabokrtský František 1907 2 
 593 Žáček Josef 1922 1 
 594 Žalud Otakar (+ koncepty dopisů Klubu) 1930-1932 4 
 595 Žegklitz A. 1884 1 
 596 Živný Josef (+ koncept dopisu Klubu) 1923 2 
 597 Žižka Jan 1890 1 
 598 Neurčeno 1883-1928 21 
 599 Úmrtní oznámení (Baštýř, Čapek, Dvořáček, Meissler, Nepomucký, Teibel,  1885-1930 8 
 Uxa, Veselý) 
 

Klub velocipedistů Praha 1883 / Korespondence / institucionální  

 600 AC Sparta 1897-1898 3 6 
 601 Akademický čtenářský spolek v Praze 1888 1 
 602 Akademisch-technischer Radfahr-Verein in Graz 1889 1 
 603 Allgemeine Sport-Zeitung 1883-1886 7 
 604 Athletic Club "Praha" na Smíchově 1891-1895 4
 605 Ath. Mittler 1890 1 
 606 Auto-Klub Leitmeritz (+ koncepty dopisů Klubu) 1927 4 
 607 Autoklub Košice 1930, 1931 2 
 608 Autoklub Rakovník 1930 2 
 609 Autoklub Republiky Československé a jeho sekce a oddělení např. Dámský,  1928-1932 cca 460 
 motocyklistický, tiskový, společenský ad. (+ koncepty dopisů Klubu) 
    610 Autoklub severovýchovních Čech v Mladé Boleslavi (+ koncept dopisu     1927-1930  4 
 Klubu) 
 611 Autoklub Tábor, pozvánky na valnou hromadu (+ koncepty dopisů Klubu) 1928-1932 15 
 612 Automobilklub Gablonz a. N. 1927 1 
 613 Automobilní zbrojovka branné moci. Technická správa, Praha (+ koncept  1928 3 
 dopisu Klubu) 
 614 Auto-Moto Zpravodaj 1927 6 
 615 Bělský a Ježek, veloobchod papírem a knihtiskárna, Praha (+ koncepty  1927-1928 7 
 dopisů Klubu), objednávky a faktury 
 616 Beseda Sladkovský 1885 1 
 617 Bicycle Club Liezen, Obersteiermark 1884, 1886 3 
 618 Brebta a Suchý, podnikatelství staveb a závod tesařský, Praha (+ koncepty  1931-1932 4 



 dopisů Klubu) 
 619 Budapesti Kerékpár Egyesület Elnökségétöl (+ koncept dopisu Klubu) 1886                      4      6 
 620 Bücherverlag der Österreichische Staatsbruckerei, Wien, nabídka 1931 2 
 621 C. a k. rakouský dobrovolný motocyklistický sbor (+ koncept dopisu Klubu) 1910 2 

 622 C. k. finanční okresní řiditelství 1909-1912 12 
 623 C. k. policejní řiditelství - Policejní ředitelství (+ koncept dopisu Klubu) 1883-1927 56 
 624 C. k. ředitelství pošt a telegrafů pro Čechy 1896 1 
 625 C. k. úřad pro vyměřování poplatků 1896 1 
 626 Continental Bodega Company 1894 1 
 627 Continental Oil Company 1931 1 
 628 Cyklista, administrace a redakce (koncept dopisu Klubu) 1884-1931 29 
 629 Čelakovský, dámský odbor besedy 1884-1887 7 7 
 630 Česká akciová společnost pro raffinování petroleje v Kolíně 1921 1 
 631 Česká banka 1927 2 
 632 Česká průmyslová a hospodářská banka (+ koncept dopisu Klubu) 1930 3 
 633 Česká ústřední jednota velocipedistů 1885-1898 81 
 634 Československá associace footballová 1927 1 
 635 Československá myslivecká jednota 1931 1 
 636 Československá ústřední jednota velocipedistů v Praze (+ koncepty dopisů  1924-1931 17 
 Klubu) 
 637 Československý automobilový klub pro Moravu a Slezsko Brno (+ koncepty  1926-1932 34 
 dopisů Klubu) 
 638 I. Český lawn tennis klub v Praze 1900 1 
 639 Český a Československý klub automobilistů 1908-1922 27 
 640 Český klub malostranských cyklistů 1922 1 
 641 Český klub motocyklistů 1906-1910 7
 642 Český klub velocipedistů "Karlín" 1886-1892 13 
 643 Český klub velocipedistů v Pardubicích 1889-1894 16 
 644 Český klub velocipedistů v Poděbradech 1894 2 
 645 Český klub velocipedistů "Plzeň" 1884-1896 31 
 646 Český klub velocipedistů na Smíchově 1883-1892 57 
 647 Dámský výbor Besedy Jarosť 1884-1885 3 
 648 Dobročinný klub "Radostslav" 1894, b.d. 2 
 649 Družstvo mistrů čalouníků a dekoratérů v Praze (+ koncept dopisu Klubu) 1928 2 
 650 Družstvo pro zřízení tělocvičný "Sokolu v Praze na Malé Straně 1890-1891 4 
 651 Družina oslepených vojnů československých 1927 1 
 652 Duko. Továrna svinovacích rolet a mříží - válcovny vlnitých plechů 1926 3 
 653 Egerländer Automobil - Club Karlsbad (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1930 6 
 654 Eisenwerke Gaggenau A. G. 1895 1 
 655 Freytag a Berndt A.G., Wien (+ koncept dopisu Klubu) 1930 2 
 656 Grazer Bicycle Club 1884-1889 7 
 657 Harley-Club Praha (+ koncept dopisu Klubu) 1930-1932 3 
 658 Hrvatski Sokol, Zagreb 1890 1 
 659 International Rowing Club Prague 1886-1887 5 
 660 Jihočeský Autoklub (+ koncepty dopisů Klubu) 1927-1931 19 
 661 Kartel Autoklubu Republiky Československé a klubů sdružených (+ koncepty 1930-1932
 224 
  dopisů Klubu) 
 662 K. k. Genie-Direktion in Prag 1887 3 
 663 Kleissl J, technický závod 1886 1 
 664 Klub automobilistů a motocyklistů pro severozápadní Čechy. Sídlo Slaný (+  1926-1932
 20 
 koncepty dopisů Klubu) 
 665 Klub cyklistů, motocyklistů a automobilistů "Čechie" na Královských  1921-1929 17 



 Vinohradech (+ koncepty dopisů Klubu) 
 666 Klub cyklistů roudnických 1890-1893              7     7 
 667 Klub cyklistů "Smíchov" b.d. 1 
 668 Klub cyklistů třeboňských 1886-1889 3 
 669 Klub cyklistů-turistů a motocyklistů Brandýs nad Labem (+ 2 vstupenky) 1928 3 
 670 Klub českoslovanských velocipedistů ve Vídni 1886 1 
 671 klub českých cyklistů "Radbuzan" 1891 8 
 672 Klub českých velocipedistů Kroměříž 1890-1891 4 
 673 Klub českých velocipedistů na Žižkově 1887-1894 16 
 674 I. Klub českých velocipedistů "Nusle-Pankrác 1899" 1909-1922 4 
 675 Klub českých velocipedistů Praha VII. 1892-1895 7 
 676 Klub českých velocipedistů pro Hradec Králové a okolí 1896 2 
 677 Klub motocyklistů pro severovýchodní Moravu a Slezsko. Moravská Ostrava  1927 2 8 
  (+ koncept dopisu Klubu) 
 678 Klub velocipedistů chrudimských 1890 1 
 679 Klub velocipedistů na Královských Vinohradech 1883-1909 22 
 680 Klub velocipedistů "Kladno" 1889-1895 6 
 681 Klub velocipedistů "Libeň" 1889-1891 5 
 682 Klub velocipedistů Louny 1892-1893 3
 683 Klub velocipedistů Příbram 1888-1895 8 
 684 Klub velocipedistů (západních Čech) Rokycany 1883-1884 10 
 685 Klub velocipedistů "Slané" 1887-1895 8 
 686 Klub velocipedistů Slaný (+ koncept dopisu Klubu) 1898-1926 3 
 687 Klub velvarských velocipedistů 1889-1894 4 
 688 Klub  západočeských automobilistů a motocyklistů v Plzni 1927 1 
 689 Kmehl a spol. 1898 2 
 690 Knížecí správa, Tachov 1886 1 
 691 Komité pro První české závody v běhu 1888 3 
 692 Kraftfahrer Klub Gablonz a. N. (+ koncept dopisu Klubu) 1928 7 
 693 Kroužek mladých Malostraňáků 1890 1 
 694 K. u. k. Militär-Schwimmschule-Direktion 1893 2 
 695 La Société des Velocipédistés de St. Petersbourg 1885 1 
 696 Liga čsl. motoristů  1928-1929 5 
 697 Linzer Cyclisten Club 1887 1 
 698 Linzer Radfahren Verein 1887 3 
 699 Magistrát hlavního města Prahy 1886-1925 23 
 700 Mähr.-Schles. Automobil Club (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1931 13 
 701 Mährisch-Schlesischer Rennverein für Radfahrsport in Troppau 1888 2 
 702 Městská rada Smíchov 1909 1 
 703 Městský úřad Neveklov 1906 2 
 704 Mezinárodní výstavy automobilů v Praze 1927-1931 17 
 705 Ministerstvo národní obrany 1928 1 
 706 Ministerstvo zahraničních věci Republiky Československé 1928 1 
 707 Motocykl, časopis (+ koncepty dopisů Klubu) 1923-1924 9 
 708 Motor, redakce (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1931 20 
 709 Motor-Touring-Club pro Československo, Praha (+ koncept dopisu Klubu) 1929-1930 10 
 710 Multiplum 1932 2 
 711 Museum hlavního města Prahy 1922 1 
 712 Naftaspol a. s. (+ koncepty dopisů Klubu) 1921-1927 3 
 713 Národní jednota pro východní Moravu b.d. 3 
 714 Národní jednota Severočeská 1909 2 
 715 Nordböhmischer Automobil-Club Reichenberg 1927 6 
 716 Nordböhmischer Kraftfahrer-Bund, Rumburg (+ koncept dopisu Klubu) 1926-1928 4 
 717 Občanská záložna na Malé Straně (+ koncepty dopisů Klubu) 1929-1932 56 
 718 Oblack Vincenz, Graz 1887 3 



 719 Oesterreichisch-Amerikanische Gummifabrik Actiengesellschaft 1896                      1     8 
 720 Okresní záložna v Unhošti (+ koncepty dopisů Klubu) 1931 3 
 721 Omladina, Graz b.d. 1 
 722 Pensijní fond spolu českých žurnalistů v Praze (+ koncept dopisu Klubu) 1927 2 
 723 Podhorská jednota Radhošť 1897 1 
 724 Poštovní úřad Praha (+ koncepty dopisů Klubu) 1907-1931 15 
 725 Pošumavský autoklub Klatovy (+ koncept dopisu Klubu) 1924-1931 3 
 726 Praha, časopis 1891 1
 727 Pražská I. župa Čs.Ú.J.V. v Praze (+ koncepty dopisů Klubu) 1927 4 
 728 Pražská sportovní poradna Staru 1927 1 
 729 Pražská úvěrní banka 1921 1 
 730 Pražské vzorkové veletrhy 1932 1 
 731 Pražský adresář 1927 1 
 732 Pražský veslařský závodní výbor 1885 1 
 733 Průmysl minerálních olejů 1911 2 
 734 První klub Českých cyklistů-turistů "Praha" 1895, 1898 2 
 735 Rada města Blatné 1929 1 
 736 Radfahrverein "Wanderer" Prag 1890 1 
 737 Radia 1927 11 
 738 Radfahrer-Zeitung 1889 2 
 739 Rybářský spolek 1892 1 
 740 Ředitelství král. českého zemského a národního divadla v Praze 1896 1 
 741 Sbor ostrostřelců 1889 1 9 
 742 Sdružení řemeslníků a živnostníků v Praze III. a IV. 1927 3 
 743 Shell 1930 1 
 744 Slavia. Literární a řečnický spolek v Praze 1890 1 
 745 Slovenský motorklub Bratislava (+ koncept dopisu Klubu) 1927-1930 5 
 746 Sokol Královské Vinohrady 1892 1 
 747 Sokol Pražský 1889 1 
 748 Sokol Smíchov 1891-1907 4 
 749 Späth C. Nürnberger- und Galanteriewaaren- Handlung 1884 1 
 750 Speedwell Motor Oil (+ koncepty dopisů Klubu) 1930-1931 5 
 751 Spojené kluby českých velocipedistů na Moravě 1892 3 
 752 Spojené továrny pražské na staviva (+ koncept dopisu Klubu) 1929 3 
 753 Společnost pro zřízení a udržování závodní dráhy 1887 1 
 754 Spolek českých paní a dívek Ludmila ve Vídni 1894 1 
 755 Spolek českých spisovatelů beletristů "Máj" 1906 3 
 756 Spolek českých žurnalistů 1890 1 
 757 Spolek pro české ferialní osady města Prahy a jeho předměstí 1894 2 
 758 Spolek pro povznešení návštěvy cizinců v Praze 1889 1 
 759 Spolek průmyslníků ku pojištění proti nehodám tělesným ve Vídni, filiálka pro  1898 1 
 Čechy v Praze 
 760 Stadtrat Buchau 1926 1 
 761 Steiner a Kittel 1891 1 
 762 Strach Zdeňko - parostrojní pivovar na Libušince 1887 1 
 763 Středomoravský klub automobilistů a motocyklistů v Olomouci (+ koncepty  1927-1932 9 
 dopisů Klubu) 
 764 Surrey Machinist Co. 1884, 1886 2 
 765 Svaz invalidů čsl. legií v Praze 1926 1 
 766 Svaz obchodníků a živnostníků pro obor automobilový ČSR 1928 1 
 767 Svaz závodníků automobilistů a motocyklistů v ČSR 1929 3 
 768 Šubert, Tombo a spol., První pražská továrna na velocipedy 1897 1 



Klub velocipedistů Praha 1883 / Korespondence / institucionální ks/ll 

 769 Théatre Variété 1897                      1     9 
 770 Triumph-Triumfa (+ koncept dopisu Klubu) 1926-1928 5 
 771 Ústav pro tělocvik a sport při universitě Karlově 1926 1 
 772 Ústřední matice školská 1885-1894 6 
 773 Verband Grazer Radfahr Vereine 1890 1 
 774 Velo-Moto-Sport b.d. 1 
 775 Veloce Club Triestino 1890 3 
 776 Verein Deutscher Radfahrer 1887, 1891 2 
 777 Veslařský klub Slavia 1891 1 
 778 Veslařský klub Triton 1884, 1886 2 
 779 Výbor pro uspořádání výstavy národopisné v Praze r. 1894 1892 2 
 780 Východočeský autoklub v Hradci Králové (+ koncept dopisu Klubu) 1927-1932 22 
 781 Výkonný výbor (a jiné) pro zemskou jubilejní výstavu 1890-1891 12 
 782 Wiener Athletic Sport Club 1891 1 
 783 Wiener Bicycle Club 1885-1891 6 
 784 Západočeský autoklub v Plzni (+ koncepty dopisů Klubu) 1926-1932 18 
 785 Západočeský  motoklub v Plzni (+ koncept dopisu Klubu) 1926 2 
 786 Zemská jednota řemeslnických a živnostenských společenstev pro Čechy v  1927 1 
 Praze 
 787 Zemský výbor království Českého 1887-1891 7 
 788 Koncepty dopisů Klubu 1885-1909 36 
 789 Koncepty dopisů Klubu 1921-1932 cca 313 
 

Klub velocipedistů Praha 1883 / Finanční záležitosti ks/ll 

 790 Pokladní (účetní) zprávy 1886-1910 56    10 
 791 Subskripce 1886-1891 3 
 792 Záznamy o platbách, sešit 1947-1949 1 
 

Klub velocipedistů Praha 1883 / Finanční záležitosti / Účty  

 793 Účetní doklady 1883 22  
 794 Účetní doklady 1884 13 
 795 Účetní doklady 1885 5 
 796 Účetní doklady 1886 17 
 797 Účetní doklady 1887 50 
 798 Účetní doklady 1889 27 
 799 Účetní doklady 1890 1 
 800 Účetní doklady 1892 2 
 801 Účetní doklady 1893 9 
 802 Účetní doklady 1894 9 
 803 Účetní doklady 1895 3 
 804 Účetní doklady 1896 132 
 805 Účetní doklady 1897 11 
 806 Účetní doklady 1898 75 
 807 Účetní doklady 1900 130 



Klub velocipedistů Praha 1883 / Finanční záležitosti / Účty ks/ll 

 808 Účetní doklady 1904 118    11 
 809 Účetní doklady 1907 68 
 810 Účetní doklady 1908 76 
 811 Účetní doklady 1910 26 
 812 Účetní doklady 1920-1921 9 
 813 Účetní doklady 1922 1 
 814 Účetní doklady 1923 2 
 815 Účetní doklady 1926 13 
 816 Účetní doklady 1927 25 
 817 Účetní doklady 1928 7 
 818 Účetní doklady 1929 3 
 819 Účetní doklady 1930 10 
 820 Účetní doklady 1931 5 
 821 Účetní doklady 1932 1 
 822 Různé 1891-1900 10 
 

Klub velocipedistů Praha 1883 / Varia  

 823 Programy, pozvánky a informace o závodech jiných spolků 1883-1931 98  
 824 Reklamní tisky, prospekty, pozvánky 1885-1932 66 
 825 Plakáty 1889-1894 5 


